O Sr. Diretor Geral do TCE/PE, no uso das atribuições conferidas pela Portaria 017/20, proferiu o seguinte despacho: Petce 26674 - Zilda Costa Santos, autorizo; Petce 27416 - Ranilson Brandão
Ramos, autorizo; Petce 26503 - Simone Peixoto Ferreira Porto, autorizo. Recife, 10 de outubro de 2022.

A Sra. Diretora de Gestão de Pessoas do TCE/PE, no uso das atribuições conferidas pela Portaria 172/22, proferiu os seguintes despachos: Petce 27552 - Maria Teresa Silva de Moura, autorizo;
Petce 27618 - Halmos Fernando do Nascimento; autorizo; Petce 27515 - Danilo Pacheco Knop, autorizo; Petce 27645 - Franciélia Ferreira Mendes, autorizo; Petce 27653 - Andreson de Souza Rosal,
autorizo; Petce 27659 - Gerôncio Pires Belfort Neto, autorizo; Petce 26489 - Vanessa Hirakawa Martins, autorizo; Petce 27554 - Eleonora Maria de Lemos Dantas, autorizo; Petce 27661 Davi Nelson Marinho
de Castilho, autorizo; Petce 27254 - Osvaldo Gouveia Oliveira, autorizo; Petce 27461 - Carolina Gondim Dourado de Azevedo, autorizo; Petce 27352 - Paulo Sérgio Wanderley Amorim Lima, autorizo; Petce
27451 - Fernando Lima Monteiro, autorizo; Petce 27500 - Josefa Roberta Leal Machado, autorizo; Petce Margarida Guedes Ximenes, autorizo; Petce 27353 - Paulo Sérgio Wanderley Amorim Lima, autorizo;
Petce 26828 - Maria eduardo Guedes Alcoforado, autorizo; Petce 27611 - Eduardo José de Alencar, autorizo; Petce 27673 - Andressa Monteiro Passos, autorizo; Petce 27688 - Josefa Roberta Leal Machado,
autorizo; Petce 26931 - Rafael Guerra Pessoa de Luna, autorizo; Petce 27460 - Halmos fernando do Nascimento, autorizo; Petce 27743 - Renata Miranda Porto C. Campello, autorizo. Recife, 10 de outubro
de 2022.

NOTIFICAÇÃO: Fica(m) notificado(s), acerca do pedido de prorrogação de prazo para apresentação de defesa prévia constante dos autos do Processo TC nº 22100746-5 (Auditoria Especial Instituto de
Previdência dos Servidores dos Bezerros, exercício de 2019,2020,2021 - Conselheiro(a) Relator(a) TERESA DUERE):
TARCIANA BEZERRA NAPOLES DE FRANCA SANTOS(***.189.504-**) , sobre o deferimento por mais 15 dia(s)

10 de Outubro de 2022

TERESA DUERE
Conselheiro(a) Relator(a)

NOTIFICAÇÃO: Fica(m) notificado(s), acerca do pedido de prorrogação de prazo para apresentação de defesa prévia constante dos autos do Processo TC nº 22100770-2 (Auditoria Especial Fundo
Previdenciário do Município de Ouricuri, exercício de 2019,2020,2021 - Conselheiro(a) Relator(a) DIRCEU RODOLFO DE MELO JÚNIOR):
Enedina Angélica Sampaio(***.961.654-**) , sobre o deferimento por mais 15 dia(s)

10 de Outubro de 2022

DIRCEU RODOLFO DE MELO JÚNIOR
Conselheiro(a) Relator(a)

NOTIFICAÇÃO: Fica(m) notificado(s), acerca do pedido de prorrogação de prazo para apresentação de defesa prévia constante dos autos do Processo TC nº 22100746-5 (Auditoria Especial Instituto de
Previdência dos Servidores dos Bezerros, exercício de 2019,2020,2021 - Conselheiro(a) Relator(a) TERESA DUERE):
Elias Marçal de Araújo Neto(***.353.474-**) , sobre o deferimento por mais 15 dia(s)

10 de Outubro de 2022

TERESA DUERE
Conselheiro(a) Relator(a)

NOTIFICAÇÃO: Fica(m) notificado(s), acerca do pedido de prorrogação de prazo para apresentação de defesa prévia constante dos autos do Processo TC nº 22100629-1 (Auditoria Especial Prefeitura
Municipal de Altinho, exercício de 2020,2021 - Conselheiro(a) Relator(a) DIRCEU RODOLFO DE MELO JÚNIOR):
Orlando José da Silva(***.210.134-**) PAULO GABRIEL DOMINGUES DE REZENDE (OAB PE-26965-D), sobre o deferimento por mais 15 dia(s)

10 de Outubro de 2022

DIRCEU RODOLFO DE MELO JÚNIOR
Conselheiro(a) Relator(a)

Notificações

Despachos

TRIBUNAL DE CONTAS

Presidente: Ranilson Ramos; Vice-Presidente: Teresa Duere; Corregedor: Valdecir Pascoal; Ouvidor: Carlos Neves; Diretor da Escola de Contas: Carlos Porto; Presidente da Primeira
Câmara: Marcos Loreto; Presidente da Segunda Câmara: Dirceu Rodolfo; Conselheiros: Carlos Porto de Barros, Carlos da Costa Pinto Neves Filho, Dirceu Rodolfo de Melo Júnior,
Marcos Coelho Loreto, Maria Teresa Caminha Duere, Ranilson Brandão Ramos e Valdecir Fernandes Pascoal; Procurador Geral do MPCO: Gustavo Massa; Auditor Geral: Marcos
Antônio Rios da Nóbrega; Diretor Geral: Ulysses José Beltrão Magalhães; Diretor Geral Executivo: Dácio Rijo Rossiter Filho; Diretora de Comunicação: Karla Almeida; Gerente de
Jornalismo: Lídia Lopes; Gerente de Criação e Marketing: João Marcelo Sombra Lopes; Jornalistas: David Santana DRT-PE 5378, Maria Regina Jardim; Fotografia: Marília Auto;
Estagiária: Diagramação e Editoração Eletrônica: Anderson Galvão. Endereço: Rua da Aurora, 885, Boa Vista - Recife-PE, CEP 50050-910 - Fone PABX: 3181-7600. Imprensa: 3181-
7671 - e-mail: imprensa@tce.pe.gov.br. Ouvidoria: 0800.081.1027.

Nosso endereço na Internet http://www.tce.pe.gov.br

2 Diário Eletrônico do Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco Recife, 11 de outubro de 2022

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

nderson C
avalcanti G

alvao
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 5cc9543d-df72-42ad-91f6-3896ca04a94a

Recife, 11 de outubro de 2022 Diário Eletrônico do Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco 3
NOTIFICAÇÃO: Fica(m) notificado(s), acerca do pedido de prorrogação de prazo para apresentação de defesa prévia constante dos autos do Processo TC nº 22100746-5 (Auditoria Especial Instituto de
Previdência dos Servidores dos Bezerros, exercício de 2019,2020,2021 - Conselheiro(a) Relator(a) TERESA DUERE):
MARIA LUCIELLE SILVA LAURENTINO(***.570.264-**) , sobre o deferimento por mais 15 dia(s)

10 de Outubro de 2022

TERESA DUERE
Conselheiro(a) Relator(a)

NOTIFICAÇÃO: Fica(m) notificado(s), acerca do pedido de prorrogação de prazo para apresentação de defesa prévia constante dos autos do Processo TC nº 22100746-5 (Auditoria Especial Instituto de
Previdência dos Servidores dos Bezerros, exercício de 2019,2020,2021 - Conselheiro(a) Relator(a) TERESA DUERE):
JEFFERSON ALEXANDRE DA SILVA(***.864.414-**) , sobre o deferimento por mais 15 dia(s)

10 de Outubro de 2022

TERESA DUERE
Conselheiro(a) Relator(a)

NOTIFICAÇÃO: Fica(m) notificado(s), acerca do pedido de prorrogação de prazo para apresentação de defesa prévia constante dos autos do Processo TC nº 21100332-3 (Auditoria Especial Secretaria de
Saúde do Recife, Controladoria Geral do Município do Recife, Secretaria de Desenvolvimento Social, Direitos Humanos, Juventude e Políticas sobre Drogas, exercício de 2020 - Conselheiro(a)
Relator(a) CARLOS NEVES):
André José Ferreira Nunes(***.187.974-**) , sobre o deferimento por mais 15 dia(s)

10 de Outubro de 2022

CARLOS NEVES
Conselheiro(a) Relator(a)

NOTIFICAÇÃO: Fica(m) notificado(s), acerca do pedido de prorrogação de prazo para apresentação de defesa prévia constante dos autos do Processo TC nº 22100365-4 (Prestação de Contas Defensoria
Pública do Estado de Pernambuco, exercício de 2021 - Conselheiro(a) Relator(a) CARLOS PORTO):
José Fabrício de Lima(***.366.694-**) MAURO CESAR LOUREIRO PASTICK (OAB PE-27547-D), sobre o deferimento por mais 15 dia(s)

10 de Outubro de 2022

CARLOS PORTO
Conselheiro(a) Relator(a)

NOTIFICAÇÃO: Fica(m) notificado(s), acerca do pedido de prorrogação de prazo para apresentação de defesa prévia constante dos autos do Processo TC nº 22100824-0 (Auditoria Especial Câmara Municipal
do Recife, exercício de 2021,2022 - Conselheiro(a) Relator(a) MARCOS LORETO):
Lucia de Fatima da Granja dos Santos(***.353.164-**) MARCIO JOSE ALVES DE SOUZA (OAB PE-05786), sobre o deferimento por mais 15 dia(s)

10 de Outubro de 2022

MARCOS LORETO
Conselheiro(a) Relator(a)

ERRATA

Processo TCE-PE nº 22100870-6, publicado no D.O.E. do TCE no dia 10/10/2022, para correção do primeiro considerando. Onde se lê: “CONSIDERANDO os termos do Parecer Técnico da Gerência de
Contas da Capital – GAOS, deste Tribunal, bem como dos esclarecimentos prestados pela Prefeitura Municipal de Ipojuca” leia-se:
” CONSIDERANDO os termos do Parecer Técnico da Gerência de Auditoria de Obras Municipais – Sul - GAOS, deste Tribunal, bem como dos esclarecimentos prestados pela Prefeitura Municipal de Ipojuca”.

32ª SESSÃO ORDINÁRIA DA SEGUNDA CÂMARA REALIZADA EM 06/10/2022
PROCESSO TCE-PE N° 21100913-1
RELATOR: CONSELHEIRO DIRCEU RODOLFO DE MELO JÚNIOR
MODALIDADE - TIPO: Prestação de Contas - Gestão
EXERCÍCIO: 2020
UNIDADE(S) JURISDICIONADA(S): Secretaria de Administração de Pernambuco
INTERESSADOS:
ANA ELIZABETH CABRAL DE MELO FEITOSA
CARLA CAVALCANTE PASSOS GONCALVES

Acórdãos

Errata

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

nderson C
avalcanti G

alvao
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 5cc9543d-df72-42ad-91f6-3896ca04a94a